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1. �Médecin — Agents — Parti politique — Qui suscite l’épouvante par 
le sang abondamment versé.

2. �Ligue Nationale d’Improvisation — Exhaler — Imprévu — 
Anémique — Magnat.

3. �Océanique — Ici — Bavardage — Elle fut changée en génisse 
— Moteur.

4. �Santiag — Révolte — Humoriste.
5. �Article espagnol — De la nature de l’éther — Vif — Patrie 

d’Abraham.
6. �Mieux — Qui t’appartient — Cycle — Dans la rose des vents — 

Infinitif.
7. �Ichtyose — Vocabulaire — Extrémité effilée de certains instruments 

à vent — Fille.
8. �Ville de Seine-Maritime, en France — Almanach — Croiser.
9. �Crochet — Quotidien de demi-format — Prénom masculin.
10. �Notre-Dame — Âme — Repas du nourrisson au sein — 

Congélateur.
11. �Racisme — Lieu où croissent les ronces — Petit pâté 

impérial — Lui.
12. �Prénom féminin — Direction de la rose des vents — Prénom 

masculin — Personnalité — Discuté — Ombre.
13. �Centre — Elle vit à Sainte-Thérèse — De la Belgique — Ordinateur 

— Route rurale.
14. �Année — De Dieu, en latin — Siège à New York — Frénétique 

— Unique — Symbole de l’Île-du-Prince-Édouard — Unité de 
mesure agraire.

15. �Peau — Dépôt de matières organiques — Taxe sur les produits et 
services — Accru.

16. �Brisé — Ligue nationale — Énoncés — Personnalité — Grande 
banque du Canada.

17. �Sandwich composé de bacon, de laitue et de tomate — 
Organisation des États américains — Localisation géographique 
— Réseau express régional — Il vit à Saint-Jérôme — Ancien pays 
dont l’unité monétaire était le mark.

18. �Du Latium — Qui a beaucoup de nœuds — Actrice québécoise — 
Orner d’un tatouage.

19. �Couvrir d’émeri — Degré de fréquence ou d’intensité des séismes 
dans un lieu donné — Race — Boulanger.

20. �Saur — Très court — Conjonction — Fille — Hypocondriaque.
21. �Sciure — Indisposer — Céans — Décilitre — Teneur.
22. �Aluminium — Graine contenue dans l’arachide — Vierge — Pli — 

Adjectif possessif.
23. �Arrêt — Rondelle — Interurbain — Famille — Du verbe avoir.
24. Terme de bridge — Part — Organisme aéronautique et spatial 

des États-Unis — Feuille de propagande — Épouse d’un rajah.
25. �Barque — Voûte — Numéro d’identification personnel — Cobalt 

— Diplôme préuniversitaire ou technique — École des Hautes 
Études Commerciales — Abréviation de route.

26. �Fausse note — Bec — Matutinal — Abcès.
27. �Onomatopée du rire — Caïeu — Marché aux herbes — Soudoyer.
28. �Feu — Assurance-emploi — Tranche de pain grillée — Pays 

— Cause — Senior.
29. �Famille — Excursionniste — Nouveau — Occuper le trône — 

Poisson plat des fonds marins.
30. �Remède — Ormeau — Phénomène — Chicane.

1. �Sphérique — Siamois — Récolte.
2. �Enduire de colle — Appât — Coupable — Pantois — Ancien.
3. �Non — Prison — Galilée — Appareil électroménager servant à 

mélanger — Peu — Théâtre National Populaire.
4. �Accumuler — Règlement fait par un magistrat — Absurdité.
5. �Bride — Adhérents — De l’Estonie — Terbium.
6. �Dedans — Puissant — Saint — Série de coups de baguette — Lettre 

grecque.
7. �Note de musique — Société de transport de Trois-Rivières — Poulie 

dont le pourtour présente une gorge — Bourricot — Interprète de 
Bruno Hamelin dans Le retour.

8. �Incorporé — Filet suspendu horizontalement servant de lit — Dacron 
— Les Bruins de Boston ont retiré son chandail n° 4 — Démonstratif 
— Partie étroite — Pronom personnel.

9. �Gabare — Oiseux — Relatif aux Innus — Arbustes cultivés pour 
leurs fleurs — Agence métropolitaine de transport.

10. �Tour — Impétueux — Petit de l’oie — Lac d’Écosse — Hem — 
Sceptique.

11. �Empester — Théâtre national — Dans le vent — Esquif — Artiste — 
Direction sur une carte.

12. �Blutoir — Camée — Bande de chiens — Blocus — Se promener.
13. �Abolition — Rafle — Guinguette.
14. �Courageux — Fruit du sorbier — Dépourvu d’épines — Galon.
15. �Atoll — Dresser un oiseau pour le vol — Détruit — Défi.
16. �Roturier — En matière de — Opus — Point d’union du cheval — 

Tout petit parasite — Adjectif possessif.
17. �Singe — Sacré — Mois de l’été — Absout — Dans.
18. �Début d’école — Négation — Escarpement rocheux — Convaincu — 

Résonance — Goulot.
19. �Conifère — Prouvé — Fourrure — Abattement — Préfixe.
20. �Réer — École nationale d’administration — Désert — Floc — Sphère 

— Étiré.
21. �Célébrité — Rudement — Sceller.
22. �Tant — Corps d’individus unis par un lien quelconque — Cordage 

— Porche — Jeu de stratégie d’origine chinoise.
23. �Harmonie — Victoire de Napoléon — Convenance — Ville d’Espagne 

— Écrivain québécois d’origine haïtienne.
24. Collecte — Bon chic, bon genre — Moment — Changer de nouveau.
25. �Chaudière — Placidement — Houleux — Wagon.
26. �Cru — Trait — Qualité de ce qui est fertile — Fils aîné d’Adam et Ève.
27. �Voiture — Ennemi — Bienfaiteur — Démodé.
28. �Dans une locution signifiant « dès maintenant » — Abattis — 

Caresser — Mettre à sec — Mammifère arboricole.
29. �Axe — Revers — Péché — Situé.
30. �« Irlande » en irlandais — Torsader — Acerbe — Partie du monde 

— Urine.
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 �1. �Médecin — Agents — Parti politique — Qui suscite l’épouvante par
le sang abondamment versé.

 �2. �Ligue Nationale d’Improvisation — Exhaler — Imprévu —
Anémique — Magnat.

 �3. �Océanique — Ici — Bavardage — Elle fut changée en génisse
— Moteur.

 �4. �Santiag — Révolte — Humoriste.
 �5. �Article espagnol — De la nature de l’éther — Vif — Patrie

d’Abraham.
 �6. �Mieux — Qui t’appartient — Cycle — Dans la rose des vents —

Infinitif.
 �7. �Ichtyose — Vocabulaire — Extrémité effilée de certains instruments

à vent — Fille.
 �8. �Ville de Seine-Maritime, en France — Almanach — Croiser.
 �9. �Crochet — Quotidien de demi-format — Prénom masculin.
 �10. �Notre-Dame — Âme — Repas du nourrisson au sein —

Congélateur.
 �11. �Racisme — Lieu où croissent les ronces — Petit pâté

impérial — Lui.
 �12. �Prénom féminin — Direction de la rose des vents — Prénom

masculin — Personnalité — Discuté — Ombre.
 �13. �Centre — Elle vit à Sainte-Thérèse — De la Belgique — Ordinateur

— Route rurale.
 �14. �Année — De Dieu, en latin — Siège à New York — Frénétique

— Unique — Symbole de l’Île-du-Prince-Édouard — Unité de
mesure agraire.

 �15. �Peau — Dépôt de matières organiques — Taxe sur les produits et
services — Accru.

 �16. �Brisé — Ligue nationale — Énoncés — Personnalité — Grande
banque du Canada.

 �17. �Sandwich composé de bacon, de laitue et de tomate —
Organisation des États américains — Localisation géographique
— Réseau express régional — Il vit à Saint-Jérôme — Ancien pays
dont l’unité monétaire était le mark.

 �18. �Du Latium — Qui a beaucoup de nœuds — Actrice québécoise —
Orner d’un tatouage.

 �19. �Couvrir d’émeri — Degré de fréquence ou d’intensité des séismes
dans un lieu donné — Race — Boulanger.

 �20. �Saur — Très court — Conjonction — Fille — Hypocondriaque.
 �21. �Sciure — Indisposer — Céans — Décilitre — Teneur.
 �22. �Aluminium — Graine contenue dans l’arachide — Vierge — Pli —

Adjectif possessif.
 �23. �Arrêt — Rondelle — Interurbain — Famille — Du verbe avoir.
 �24. �Terme de bridge — Part — Organisme aéronautique et spatial

des États-Unis — Feuille de propagande — Épouse d’un rajah.
 �25. �Barque — Voûte — Numéro d’identification personnel — Cobalt

— Diplôme préuniversitaire ou technique — École des Hautes
Études Commerciales — Abréviation de route.

 �26. �Fausse note — Bec — Matutinal — Abcès.
 �27. �Onomatopée du rire — Caïeu — Marché aux herbes — Soudoyer.
 �28. �Feu — Assurance-emploi — Tranche de pain grillée — Pays

— Cause — Senior.
 �29. �Famille — Excursionniste — Nouveau — Occuper le trône —

Poisson plat des fonds marins.
 �30. �Remède — Ormeau — Phénomène — Chicane.

 �1. �Sphérique — Siamois — Récolte.
 �2. �Enduire de colle — Appât — Coupable — Pantois — Ancien.
 �3. �Non — Prison — Galilée — Appareil électroménager servant à

mélanger — Peu — Théâtre National Populaire.
 �4. �Accumuler — Règlement fait par un magistrat — Absurdité.
 �5. �Bride — Adhérents — De l’Estonie — Terbium.
 �6. �Dedans — Puissant — Saint — Série de coups de baguette — Lettre

grecque.
 �7. �Note de musique — Société de transport de Trois-Rivières — Poulie

dont le pourtour présente une gorge — Bourricot — Interprète de
Bruno Hamelin dans Le retour.

 �8. �Incorporé — Filet suspendu horizontalement servant de lit — Dacron
— Les Bruins de Boston ont retiré son chandail n° 4 — Démonstratif
— Partie étroite — Pronom personnel.

 �9. �Gabare — Oiseux — Relatif aux Innus — Arbustes cultivés pour
leurs fleurs — Agence métropolitaine de transport.

 �10. �Tour — Impétueux — Petit de l’oie — Lac d’Écosse — Hem —
Sceptique.

 �11. �Empester — Théâtre national — Dans le vent — Esquif — Artiste —
Direction sur une carte.

 �12. �Blutoir — Camée — Bande de chiens — Blocus — Se promener.
 �13. �Abolition — Rafle — Guinguette.
 �14. �Courageux — Fruit du sorbier — Dépourvu d’épines — Galon.
 �15. �Atoll — Dresser un oiseau pour le vol — Détruit — Défi.
 �16. �Roturier — En matière de — Opus — Point d’union du cheval —

Tout petit parasite — Adjectif possessif.
 �17. �Singe — Sacré — Mois de l’été — Absout — Dans.
 �18. �Début d’école — Négation — Escarpement rocheux — Convaincu —

Résonance — Goulot.
 �19. �Conifère — Prouvé — Fourrure — Abattement — Préfixe.
 �20. �Réer — École nationale d’administration — Désert — Floc — Sphère

— Étiré.
 �21. �Célébrité — Rudement — Sceller.
 �22. �Tant — Corps d’individus unis par un lien quelconque — Cordage

— Porche — Jeu de stratégie d’origine chinoise.
 �23. �Harmonie — Victoire de Napoléon — Convenance — Ville d’Espagne

— Écrivain québécois d’origine haïtienne.
 �24. �Collecte — Bon chic, bon genre — Moment — Changer de nouveau.
 �25. �Chaudière — Placidement — Houleux — Wagon.
 �26. �Cru — Trait — Qualité de ce qui est fertile — Fils aîné d’Adam et Ève.
 �27. �Voiture — Ennemi — Bienfaiteur — Démodé.
 �28. �Dans une locution signifiant « dès maintenant » — Abattis —

Caresser — Mettre à sec — Mammifère arboricole.
 �29. �Axe — Revers — Péché — Situé.
 �30. �« Irlande » en irlandais — Torsader — Acerbe — Partie du monde

— Urine.
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